[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХМЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

	                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2021

                                                                               №  8
с. Хмелевка

	О передаче имущества муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края в собственность муниципального образования Заринский  район Алтайского края

Во исполнение решения Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 19.10.2021 № 36 «О передаче муниципального имущества Заринского района Алтайского края в оперативное управление администрациям  сельсоветов  Заринского района Алтайского края», решения Собрания депутатов Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края от 27.01.2022 № 2 «О передаче имущества муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края в  собственность муниципального образования Заринский район Алтайского края» администрация Хмелевского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать в собственность муниципального образования Заринский район Алтайского края ниже перечисленное имущество муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края:

	Наименование

объекта
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	Сооружение (протяженность 13527 м., сооружения коммунального хозяйства, водонапорная сеть)

	Заринский район,

с. Хмелевка,

в границах улиц: Коммунистическая - ул. Почтовая;

ул. Горького –

ул. Советская
	22:13:140007:1537
	5 048 135,78
	0,00

	Сооружение (Площадь: общая 21,8 кв.м. Емкость баков 34,0 куб.м. 34,0 куб.м., Высота  башен 5,5 м. 5,5 м., глубина скважин Лит.׀-80,0 м., Лит. ׀/1 -90,0 м., Год ввода в эксплуатацию 1972, сооружения коммунального хозяйства, водонапорные башни со скважинами
	Заринский район,
с. Хмелевка, ул. Горького, д. 21
	22:13:140007:1538
	3337343,26
	0,00

	Сооружение (Площадь: общая 22,4 кв.м. Емкость бака 58,0 куб.м. Высота  башни 9,5 м., Глубина скважин Лит. ׀׀-90,0 м., Лит. ׀׀/1 -90,0 м.)
	Заринский район,

с. Хмелевка, ул. Коммунистическая, д. 2А
	22:13:140007:1539
	2702520,96
	0,00

2. Подготовить акт приема-передачи вышеуказанных объектов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы сельсовета

                                                Е.А. Мишукова

	Администрация Заринского района Алтайского края

__________________ В.К. Тимирязев
М.П.

АКТ

приемки-передачи из собственности муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края в собственность муниципального образования Заринский район имущества

«____» мая 2022 г

В соответствии с решением Собранияета депутатов Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края от 27.01.22 № 2 комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:

	Е.А. Мишукова – исполняющий полномочия главы Хмелевского сельсовета Заринского района

Л.А. Куликова – секретарь администрации Хмелевского сельсовета Заринского района;

Л.В. Санкина – начальник отдела Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям;

Д.В. Коваленко – председатель комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации района

произвела приемку-передачу из собственности муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края в собственность муниципального образования Заринский район имущества:

	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества,

инвентарный номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Сооружение
	Заринский район, с. Хме-левка, в границах улиц: Коммунистическая - ул. Почтовая; ул. Горького –

ул. Советская (Протяжен-ность 13527 м., сооружения коммунального хозяйства, водонапорная сеть), инвентарный № 1101120008
	5 048 135,78
	0,00

	Сооружение
	Заринский район, с. Хмелев-ка, ул. Горького, д. 21 (Площадь: общая 21,8 кв.м. Емкость баков 34,0 куб.м. 34,0 куб.м., Высота  башен 5,5 м. 5,5 м., глубина сква-жин Лит.׀-80,0 м., Лит. ׀/1 -90,0 м., Год ввода в эксплуа-тацию 1972, соору-жения коммунального хозяй-ства, водонапорные башни со скважинами)
	3337343,26
	0,00

	Сооружение
	Заринский район, с. Хмелев-ка, ул. Коммунистическая, д. 2А. (Площадь: общая 22,4 кв.м. Емкость бака 58,0 куб.м. Высота  башни 9,5 м., Глубина скважин Лит. ׀׀-90,0 м., Лит. ׀׀/1 -90,0 м.)
	2702520,96
	0,00

Примечание. Принятие к учету и выбытие из учета объектов недвижимого имущества, права на которые подлежат в соответствии с законодательством Российской Федерации государственной регистрации, осуществляется на основании первичных учетных документов с обязательным приложением документов, подтверждающих государственную регистрацию права или сделку (Приказ Минфина РФ от 01.12.2010              № 157н)

Председатель комиссии                                      _________________ Е.А. Мишукова
Члены комиссии:                                                 _________________ Л.А. Куликова
                                                                               _________________ Л.В. Санкина

                                                                               _________________ Д.В. Коваленко